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Lausunto rangaistusten oikeasuhtaisuutta 

käsittelevästä arviomuistiosta (OM 1 41 

2018) 

Lausunto annettu lausuntopalvelu.fi-sivuston kautta valinnalla ”Emme ota arviomuistioon yleisesti kantaa, 

kommentoimme vain eräitä yksityiskohtia”. Lausunto kohdennettiin seuraaviin lausuntopalvelun osa-

alueisiin: Lausunnon saate, Yleistä ja Väkivalta. 

Lausunnon saate 
Miesjärjestöjen keskusliitto ry (MJKL) kiittää lausuntopyynnöstä. 

Väkivalta 
Arviomuistiossa on kohtalaisen hyvin kyetty huomioimaan nykytutkimuksenkin esille tuoma seikka, että 

väkivallan tekijöissä ja kokijoissa on miehiä ja naisia. Tästä syystä on hyvä myös huolehtia siitä, että 

väkivaltaongelman vähentämiseksi kokijoille ja tekijöille tarjottuja palveluja on kohdennettu sekä miehille 

että naisille. 

Muistiossa todetaan, että ”Kriminaalipoliittiseen tutkimustietoon perustuva vakiintunut käsitys on, että 

rangaistustason muutoksilla ei voida merkittävästi ohjailla rikollisuuden määrää.” Tämä huomio näkyy myös 

siinä, kun pyritään vähentämään lähisuhdeväkivallan määrää. Esimerkiksi Ensi- ja turvakotien liiton Jussi-

työstä, Maria Akatemian Demeter-työstä ja Miessakit ry:n Lyömätön Linja -työstä (joka viimeinen puuttuu 

luettelosta, jossa käydään läpi Suomessa tekijöiden kanssa tehtävä väkivaltatyö) saatujen tulosten mukaan 

merkittävin vaikutus väkivaltaisuuden vähentämisessä on sillä, että tekijä työskentelee problematiikan 

kanssa tuetusti riittävän pitkän prosessin ajan. Työskentelyn onnistumisen keskeisin tekijä on ihmisen oma 

motivaatio. Rangaistus tai sen pelko ei näytä toimivan tällaisen motivaation juurena.  

Edelliseen perustuen, kohdassa ”2.4 Rangaistusten vaihtoehdot: rikoksentorjunnan menetelmät” ja 

kohdassa ”2.4.5 Lähisuhdeväkivalta” olisi tärkeä nostaa esille, että väkivallan tekijöille ja kokijoille tulee olla 

tarjolla kattavasti erilaisista lähtökohdista toteutettuja ammatillisia tukipalveluja. 

Helsingissä 27.4.2018 

Miesjärjestöjen keskusliitto ry:n hallitus 
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